中共威海市委全面依法治市委员会办公室
威 海 市 退 役 军 人 事 务 局
威 海 市 司 法 局
威 海 市 教 育 局

关于参加退役军人保障和英烈保护
普法知识竞赛的通知

各区市党委全面依法治区（市）委员会办公室，政府退役军人事

务局、司法局、教体局，国家级开发区社会工作部、教育分局，

南海新区社会工作部，市直有关部门、单位，驻威各高校：

今年是《中华人民共和国退役军人保障法》颁布 3周年、《中

华人民共和国英雄烈士保护法》实施 5周年。为深入学习贯彻习

近平法治思想和习近平总书记关于退役军人工作重要论述，加强

退役军人保障工作，传承和弘扬英烈精神，在全社会推广普及退

役军人工作法律法规，现就参加退役军人保障和英烈保护普法知

识竞赛有关事项通知如下。

一、活动时间

2023年 11月 7日至 12月 13日。

二、参与对象

全市退役军人和其他优抚对象，党政机关、企事业单位人员，

— 2 —

大中专院校学生及社会各界群众。

三、活动环节

网上答题分初赛、决赛两个环节，答题范围为《中华人民共

和国退役军人保障法》《中华人民共和国英雄烈士保护法》。活

动期间，主办单位在大众日报微信公众号开辟“退役军人”专区，

开设“模拟答题”，供参与对象学习测试，不限次数，不记录成

绩。

1.初赛环节：（11月 7日至 12月 10日）参赛者登陆大众

日报微信公众号进行网上答题。每次竞答随机抽取 5道题，满分

100分。每周有 2次答题机会，取最高成绩作为当周成绩。按照

成绩高低及答题时长，每周确定 50名“闯关达人”进入决赛。

“闯关达人”资格不可重复获得。

2.决赛环节：（12月 11日至 12月 13日）“闯关达人”在

大众日报微信公众号进行决赛答题，一共 40道题，满分 100分，

根据答题分数及答题时长确定名次。活动设置一、二、三等奖共

300名，设有手机话费作为奖品。

四、参与方式

搜索（dazhongdaily）或扫码进入大众日报微信公众号，点

击“关注”后，在菜单栏进入“退役军人”，注册请选择“威海

市”，再选择相应单位，工作单位不在列表中的可选择相应区市

或其他，注册后开始答题。知识竞赛咨询电话：0531-85193670、

3

0531-85193770。

五、其他事项

请各级各部门各单位高度重视，周密部署，广泛发动，积极

参与，共同营造尊崇军人职业、弘扬英烈精神的浓厚氛围。请将

《全省退役军人保障和英烈保护普法知识竞赛统计表》于 11月

15日前通过威海电子政务办公平台发“退役军人事务局办公室

（秘书）”。

联系电话：0631-5230857（威海市退役军人事务局办公室）

附件：全省退役军人保障和英烈保护普法知识竞赛统计表

中共威海市委全面依法治市委员会办公室 威海市退役军人事务局

— 4 —

威海市司法局 威海市教育局

2023年 11月 7日

— 5 —

全省退役军人保障和英烈保护普法知识竞赛统计表

单位（区市）： 填表人： 联系电话：

序号 单位 参与人数 备注